
VERANSTALTUNGSKALENDER
zur Beruflichen Orientierung im Landkreis Zwickau 2025/2026

Sommerferien bis 08.08.2025

Herbstferien 06.10.2025 – 18.10.2025

Beratung der Bundespolizei
Agentur für Arbeit Zwickau
Zwickau | 16:00 – 17:00 Uhr

Beratung der Bundespolizei
Agentur für Arbeit Zwickau
Zwickau | 14.10.2025 | 10:00 – 11:00 Uhr

Beratung der Bundespolizei
Agentur für Arbeit Zwickau
Zwickau | 16:00 – 17:00 Uhr

Tag der offenen Tür
DPFA-Schulen | Bildungszentrum Zwickau
Zwickau | 23.01.2026 | 14:30 – 18:00 Uhr

Tag der offenen Tür
BSZ für Wirtschaft, Ernährung u. Sozialwesen
Wilkau-Haßlau | 10:00 – 13:00 Uhr

BILDUNG & BERUF ZWICKAU
Stadthalle Zwickau
31.01.2026 – 01.02.2026 | 10:00 – 16:00 Uhr

BILDUNG & BERUF ZWICKAU
Stadthalle Zwickau
31.01.2026 – 01.02.2026 | 10:00 – 16:00 Uhr

Karriere hier - Plane deine Zukunft
Bildungswerk der Sächsischen Wirtschaft
Werdau | 08:30 – 14:00 Uhr

Tag der offenen Tür
BSZ für Technik „August Horch“
Zwickau | 09:00 – 12:00 Uhr

Tag der offenen Tür
Euro Akademie Zwickau
Zwickau | 13:00 – 17:00 Uhr

Tag der offenen Tür
BFS Wildenfels gGmbH
Wildenfels, OT Wiesen | 10:00 – 14:00 Uhr

Karrierestart
Messe Dresden
23.01.2026 – 24.01.2026 | 9:00 – 17:00 Uhr

Chemnitzer Tag der Bildung
Agentur für Arbeit Chemnitz, IHK Chemnitz,
HWK Chemnitz | www.tagderbildung.de
24.01.2026 | 10:00 – 15:00 Uhr

Karrierestart
Messe Dresden
25.01.2025 | 10:00 – 17:00 Uhr

Woche der offenen Unternehmen
Sachsen: Buchungsstart
www.schau-rein-sachsen.de | ab 14:00 Uhr

Tag der Logistik
www.tag-der-logistik.de

IFZW-Impulstag
IFZW GmbH & Co. KG | Zwickau
Anmeldung: impulstag@ifzw.de
17.06.2026 – 18.06.2026 | 08:00 – 13:00 Uhr

Girls‘Day | Boys‘Day
www.girls-day.de | www.boys-day.de

Sächsischer Hochschulinformationstag
www.study-in-saxony.de

Fachkräftebörse
Rathaus Zwickau
Zwickau | 09:00 – 13:00 Uhr

Tag der offenen Tür
Hochschule Meißen
Meißen | 09:00 – 14:00 Uhr

Tag der offenen Tür
Euro Akademie Zwickau
Zwickau | 13:00 – 17:00 Uhr

Tag der offenen Tür
BSZ für Wirtschaft, Ernährung u. Sozialwesen
Lichtenstein | 10:00 – 13:00 Uhr

Tag der offenen Tür
HANSA Handelsschule gGmbH
Zwickau | 09.03.2026

Tag der offenen Schule
Ludwig Fresenius Schulen Zwickau
Zwickau | 14.03.2026 | 10:00 – 13:00 Uhr

Tag der offenen Tür
BSZ „Leonardo da Vinci“
Zwickau | 09:30 – 14:30 Uhr

Tag der offenen Tür
DRK Akademie Sachsen
Campus Lichtenstein | 15:30 – 18:30 Uhr

Hochschulinformationstag
Westsächsische Hochschule Zwickau
Zwickau | 09:00 – 14:00 Uhr

Woche der offenen Unternehmen
Anmeldung: www.schau-rein-sachsen.de
09.03.2026 – 14.03.2026

Ausbildung an der Fachoberschule
(FOS und FOS+)
BSZ für Technik „August Horch“
Zwickau | 17:00 – 18:00 Uhr

Firmenkontaktmesse ZWIK
Stadthalle Zwickau
Zwickau | 10:00 – 16:00 Uhr

Tage der Angewandten Kunst
Westsächsische Hochschule Zwickau
www.fh-zwickau.de/aks
Schneeberg | 06.12.2025 – 07.12.2025

Tag der offenen Schule
Ludwig Fresenius Schulen Zwickau
Zwickau | 10:00 – 13:00 Uhr

Ausbildungs- und Jobmesse
Sachsenlandhalle Glauchau
Glauchau | 09:00 – 13:00 Uhr

Ausbildungs- und Jobmesse
Stadthalle Limbach-Oberfrohna
Limbach-Oberfrohna | 09:00 – 15:00 Uhr

Ausbildungsmesse
GGZ ARENA
Zwickau | 14:00 – 18:00 Uhr

MAKERZ DAY Stollberg
Sporthalle des Carl-von-Bach Gymnasiums
Stollberg | 10:00 – 14:00 Uhr

Spätschicht
Anmeldung:
www.industriekultur-chemnitz.de

Tage des traditionellen Handwerks
www.erzgebirge-tourismus.de/tage-des-handwerks
18.10.2025 – 19.10.2025 | 10:00 – 17:00 Uhr

vocatium Chemnitz/Zwickau
KRAFTVERKEHR Event GmbH | Chemnitz
03.06.2026 – 04.06.2026 | 08:30 – 14:45 Uhr

Aktionstag „genialsozial“
www.genialsozial.de

Lange Nacht der Technik
Westsächsische Hochschule Zwickau
Zwickau | 18:00 – 01:00 Uhr

Praxis-Schnuppertag Pflege
Heinrich-Braun-Klinikum gGmbH
Anmeldung: praxisanleitung@hbk-zwickau.de
Zwickau | 17.10.2025  | 10:00 – 14:00 Uhr

Ausbildungsmesse Vogtland
Vogtlandstadion Plauen
Plauen | 14:00 – 18:00 Uhr

Berufs- und Ausbildungsmesse
Städtische Sport- und Mehrzweckhalle
Kirchberg | 09:30 – 14:00 Uhr

Tag der offenen Tür
DRK Akademie Sachsen
Campus Lichtenstein | 10:00 – 13:00 Uhr

Tag der offenen Tür
Hansa Handelsschule gGmbH
Zwickau

Tag der offenen Tür | Duales Studium
Staatliche Studienakademie Glauchau
Glauchau | 10:00 – 13:00 Uhr

Herbstuniversität
Technische Universität Dresden
Anmeldung: www.tu-dresden.de/herbstuni
Dresden | 06.10.2025 – 09.10.2025

FerienUni
Westsächsische Hochschule Zwickau
Anmeldung: www.fh-zwickau.de/ferienuni
Zwickau | 13.10.2025 – 17.10.2025

Campustage „Studieren probieren“
Technische Universität Chemnitz
13.10.2025 – 17.10.2025 | 09:00 – 17:00 Uhr 

ETC-Berufsorientierungsmesse
Canada Life Kids-Arena
Crimmitschau | 10:00 – 14:00 Uhr

Tag der offenen Tür
BSZ für Bau- u. Oberflächentechnik Zwickau
13.09.2025 | 09:00 – 13:00 Uhr

Tag der offenen Tür
Ausbildungszentrum Bobritzsch
13.09.2025 | 09:00 – 13:00 Uhr

BERUFSINFOTAGE ZWICKAU
Stadthalle Zwickau
13.09.2025 – 14.09.2025 | 10:00 – 16:00 Uhr

Ausbildungs- und Studienmesse
„mach was!“ 
Messe Chemnitz
Chemnitz | 20.09. – 21.09. | 10:00 – 16:00 Uhr

Tag der Schiene
www.tag-der-schiene.de
19.09.2025 – 21.09.2025

Tag der Wirtschaft
TU Chemnitz | www.shorturl.at/vAS5t
Chemnitz | 09:00 – 15:30 Uhr

Berufswahlpass Sachsen:
Bestellschluss
www.berufswahlpass-sachsen.de Berufswahlpass Sachsen:

Bestellschluss
www.berufswahlpass-sachsen.de 

MAKERZ DAY Aue-Bad Schlema
Icehouse
Aue-Bad Schlema | 10:00 – 14:00 Uhr

Hochschulangebot Angebote berufsbildender Schulen Aktion Angebot für Lehrkräfte Herausgeber: Landkreis Zwickau, Landratsamt | Robert-Müller-Straße 4 – 8 | 08056 Zwickau
Der Landkreis Zwickau ist eine Körperschaft des öffentlichen Rechts, vertreten durch den
Landrat Carsten Michaelis.

Kontakt: Koordinierungsstelle Berufliche Orientierung
Telefon: 0375 4402-25117
E-Mail: berufsorientierung@landkreis-zwickau.de

IMPRESSUM
Layout und Druck: Future Werbe- & Deko-Agentur GmbH | www.future-werbung.de
Straße der Nationen 46 | 09111 Chemnitz | Telefon: 0371 6660-200
Redaktionsschluss dieser Ausgabe: 16.07.2025
Erscheinungsweise: schuljährlich

Für die Aktualität und Vollständigkeit der Angaben wird keine Gewähr übernommen.

Messe Infoveranstaltung/Workshop

Tag der Deutschen Einheit

Weihnachtsferien
22.12.2025 – 02.01.2026

Heiligabend

1. Weihnachtsfeiertag

2. Weihnachtsfeiertag

Silvester

Neujahr

Winterferien 09.02.2026 – 21.02.2026

Osterferien 03.04.2026 – 10.04.2026,
Karfreitag

Ostersonntag

Ostermontag

Tag der Arbeit

Christi Himmelfahrt

unterrichtsfreier Tag

Pfingstsonntag

Pfingstmontag

Reformationstag

Buß- und Bettag

   AUGUST    SEPTEMBER    OKTOBER    NOVEMBER    DEZEMBER    JANUAR    FEBRUAR    MÄRZ    APRIL    MAI    JUNI
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Frühzeitige Orientierung schafft eine sichere Zukunft


