VERANSTALTUNGSKALENDER zur Beruflichen Orientierung im Landkreis Zwickau 2025/2026



AUGUST	SE	PTEMBER	OŁ	TOBER	N	OVEMBER	DI	EZEMBER	J	ANUAR	FEBRUAF	?	M	ÄRZ	AF	PRIL	M	Al	JUNI
1 Fr	1 Mo		1 Mi		1 Sa		1 Mo		1 Do	Neujahr	BILDUNG & BERUF Z 1 So Stadthalle Zwickau 31.01.2026 – 01.02.2026		1 So		1 мі		1 Fr	Tag der Arbeit	1 Mo
2 Sa	2 Di		2 Do		2 So		2 Di		2 Fr		2 Mo		2 Mo		2 Do		2 Sa		2 Di
3 So	3 мі		3 Fr	Tag der Deutschen Einheit	3 мо	Tag der offenen Tür Hansa Handelsschule gGmbH Zwickau	3 мі		3 Sa		3 Di		3 Di		3 Fr	Osterferien 03.04.2026 – 10.04.2026, Karfreitag	3 So		vocatium Chemnitz/Zwickau KRAFTVERKEHR Event GmbH Chemnitz 03.06.2026 - 04.06.2026 08:30 - 14:45 Uhr
4 Mo	4 Do		4 Sa		4 Di	Ausbildung an der Fachoberschule (FOS und FOS+) BSZ für Technik "August Horch"	4 Do		4 So		4 Mi		4 Mi	Karriere hier – Plane deine Zukunft Bildungswerk der Sächsischen Wirtschaft Werdau 08:30 – 14:00 Uhr	4 Sa		4 Mo		4 Do
5 Di	5 Fr	Berufs- und Ausbildungsmesse Städtische Sport- und Mehrzweckhalle Kirchberg 09:30 – 14:00 Uhr	5 So			Zwickau 17:00 – 18:00 Uhr	5 Fr		5 Мо		5 Do		5 Do		5 So	Ostersonntag	5 Di		5 Fr
6 Mi	6 Sa	Tag der offenen Tür DRK Akademie Sachsen Campus Lichtenstein 10:00 – 13:00 Uhr	6 Mo	Herbstferien 06.10.2025 – 18.10.2025 Herbstuniversität	5 мі		6 Sa	Tage der Angewandten Kunst Westsächsische Hochschule Zwickau www.fh-zwickau.de/aks	6 Di				6 Fr	Tag der offenen Tür BSZ "Leonardo da Vinci" Zwickau 09:30 – 14:30 Uhr	6 Mo	Ostermontag	6 мі	Ausbildungsmesse GGZ ARENA Zwickau 14:00 – 18:00 Uhr	6 Sa
7 Do		ETC-Berufsorientierungsmesse Canada Life Kids-Arena Crimmitschau 10:00 – 14:00 Uhr	7 Di	Technische Universität Dresden Anmeldung: www.tu-dresden.de/herbstuni Dresden 06.10.2025 – 09.10.2025	6 Do	Firmenkontaktmesse ZWIK Stadthalle Zwickau Zwickau 10:00 – 16:00 Uhr	7 So	Schneeberg 06.12.2025 - 07.12.2025	7 Mi		6 Fr		7 Sa	2.110.10d (-1.100 C).11	7 Di		7 Do		7 So
8 Fr	7 So		8 Mi		7 Fr		8 Mo		8 Do		7 Sa		8 So				8 Fr		
9 Sa	8 Mo		9 Do		8 Sa	MAKERZ DAY Stollberg Sporthalle des Carl-von-Bach Gymnasiums Stollberg 10:00 – 14:00 Uhr	9 Di	Beratung der Bundespolizei Agentur für Arbeit Zwickau	9 Fr		8 So		9 Mo	Tag der offenen Tür HANSA Handelsschule gGmbH	8 мі		9 Sa		8 Mo
10 So	9 Di		10 Fr			Tag der offenen Tür Duales Studium Staatliche Studienakademie Glauchau Glauchau 10:00 – 13:00 Uhr	10 мі	Zwickau 16:00 – 17:00 Uhr	10 Sa		9 Mo	26 – 21.02.2026		Zwickau 09.03.2026 Woche der offenen Unternehmen Anmeldung: www.schau-rein-sachsen.de 09.03.2026 – 14.03.2026	9 Do		10 So		9 Di
	10 Mi				9 So				11 So	Woche der offenen Unternehmen	10 Di			09.03.2026 - 14.03.2026	10 Fr				10 мі
11 Mo Beratung der Bundespolizei	11 Do		11 Sa		10 мо		11 Do		12 Mo	Sachsen: Buchungsstart www.schau-rein-sachsen.de ab 14:00 Uhr	11 Mi		11 Mi		11 Sa		11 Mo		11 Do
12 Di Agentur für Arbeit Zwickau Zwickau 16:00 – 17:00 Uhr	12 Fr		12 So	FerienUni	11 Di		12 Fr		13 bi		12 Do		12 Do		12 So		12 Di		12 Fr
13 мі	13 Sa	Tag der offenen Tür BSZ für Bau- u. Oberflächentechnik Zwickau	13 Мо	Westsächsische Hochschule Zwickau Anmeldung: www.fh-zwickau.de/ferienuni Zwickau 13.10.2025 – 17.10.2025	12 Mi		13 Sa			Sächsischer Hochschulinformationstag www.study-in-saxony.de			13 Fr	Tag der offenen Schule	13 Мо		13 мі		13 Sa
14 Do		13.09.2025 09:00 – 13:00 Uhr Tag der offenen Tür Ausbildungszentrum Bobritzsch	14 Di	Beratung der Bundespolizei Agentur für Arbeit Zwickau Zwickau 14.10.2025 10:00 – 11:00 Uhr	13 Do		14 So		16 Fr		13 Fr		14 Sa	Ludwig Fresenius Schulen Zwickau Zwickau 14.03.2026 10:00 – 13:00 Uhr	14 Di		14 Do		14 So
15 Fr	14 So	13.09.2025 09:00 – 13:00 Uhr BERUFSINFOTAGE ZWICKAU Stadthalle Zwickau	15 Mi	Campustage "Studieren probieren" Technische Universität Chemnitz 13.10.2025 – 17.10.2025 09:00 – 17:00 Uhr	14 Fr	Spätschicht Anmeldung:	15 мо	Berufswahlpass Sachsen: Bestellschluss www.berufswahlpass-sachsen.de		Ausbildungs- und Jobmesse Stadthalle Limbach-Oberfrohna	14 Sa		15 So		15 мі		15 Fr	unterrichtsfreier Tag	Berufswahlpass Sachsen: 15 Mo Bestellschluss
16 Sa	15 Mo	13.09.2025 - 14.09.2025 10:00 - 16:00 Uhr	16 Do	Praxis-Schnuppertag Pflege		Tag der offenen Schule Ludwig Fresenius Schulen Zwickau	16 Di			Limbach-Oberfrohna 09:00 – 15:00 Uhr Tag der offenen Tür BSZ für Wirtschaft, Ernährung u. Sozialwesen	15 So		16 Мо		16 no	Tag der Logistik www.tag-der-logistik.de	16 Sa		www.berufswahlpass-sachsen.de
17 So	16 Di			Heinrich-Braun-Klinikum gGmbH Anmeldung: praxisanleitung@hbk-zwickau.de Zwickau 17.10.2025 10:00 – 14:00 Uhr	16 So	Zwickau 10:00 – 13:00 Uhr	17 мі		18 So	Lichtenstein 10:00 - 13:00 Uhr	16 Mo		17 Di				17 So		IFZW-Impulstag
18 Mo		Tag der Wirtschaft TU Chemnitz www.shorturl.at/vAS5t	18 Sa	Tage des traditionellen Handwerks www.erzgebirge-tourismus.de/tage-des-handwerks 18.10.2025 – 19.10.2025 10:00 – 17:00 Uhr	17 Mo		18 Do		19 Mo		17 Di		18 Mi		17 Fr		18 Мо		17 Mi IFZW GmbH & Co. KG Zwickau Anmeldung: impulstag@ifzw.de 17.06.2026 - 18.06.2026 08:00 - 13:00 Uhr
19 Di		Chemnitz 09:00 – 15:30 Uhr	19 So				19 Fr		20 Di		18 мі		19 Do		18 Sa		19 Di		18 Do Lange Nacht der Technik
20 Mi		Tag der Schiene	20 мо		18 Di	Buß- und Bettag	20 Sa		21 Mi		19 Do		20 Fr		19 So		20 Mi		19 Fr Westsächsische Hochschule Zwickau Zwickau 18:00 – 01:00 Uhr
Ausbildungsmesse Vogtland Vogtlandstadion Plauen Plauen 14:00 – 18:00 Uhr		www.tag-der-schiene.de 19.09.2025 - 21.09.2025 Ausbildungs- und Studienmesse "mach was!"	21 Di		19 Mi		21 So		22 Do				21 Sa		20 мо		21 Do		20 Sa
22 Fr		Messe Chemnitz Chemnitz 20.09. – 21.09. 10:00 – 16:00 Uhr	22 Mi		20 Do		22 Mo	Weihnachtsferien 22.12.2025 – 02.01.2026	23 Fr	Tag der offenen Tür DPFA-Schulen Bildungszentrum Zwickau Zwickau 23.01.2026 14-30 – 18-00 Uhr	20 Fr		22 So		21 Di		22 Fr		21 So
23 Sa	21 So		23 Do		21 Fr	Ausbildungs- und Jobmesse	23 Di		24 Sa	Karrierestart Messe Dresden 23.01.2026 - 24.01.2026 9:00 - 17:00 Uhr	21 Sa		23 Мо		22 Mi		23 Sa		22 Mo
24 So	22 Mo		24 Fr			Sachsenlandhalle Glauchau Glauchau 09:00 – 13:00 Uhr	24 Mi	Heiligabend		Chemnitzer Tag der Bildung Agentur für Arbeit Chemnitz, IHK Chemnitz, HWK Chemnitz www.tagderbildung.de 24.01.2026 10:00 – 15:00 Uhr	22 So		24 Di		23 Do	Girls'Day Boys'Day www.girls-day.de www.boys-day.de	24 So	Pfingstsonntag	23 Di
25 Mo	23 Di		25 Sa	Tag der offenen Tür Hochschule Meißen	23 So			1. Weihnachtsfeiertag	25 So	Karrierestart Messe Dresden 25.01.2025 10:00 – 17:00 Uhr	23 мо		25 Mi		24 Fr				24 Mi
	24 Mi			Meißen 09:00 – 14:00 Uhr	24 Mo			2 Waihnachtsfaiortag	26 Мо		24 Di				25 Sa				25 Do
26 Di	25 Do		26 So		25 Di			Fachkräftebörse	27 Di		25 мі		26 Do		26 So		26 Di		26 Fr
27 мі	26 Fr		27 Мо		26 Mi			Rathaus Zwickau Zwickau 09:00 – 13:00 Uhr	28 мі		26 Do		27 Fr				27 мі		
28 Do	27 Sa	MAKERZ DAY Aue-Bad Schlema Icehouse Aue-Bad Schlema 10:00 – 14:00 Uhr	28 Di		27 Do		28 So		29 Do		Tag der offenen Tür		28 Sa	Hochschulinformationstag Westsächsische Hochschule Zwickau Zwickau 09:00 – 14:00 Uhr	27 Mo		28 Do	Tag der offenen Tür	27 Sa
29 Fr	28 So		29 Mi		28 Er	Tag der offenen Tür Euro Akademie Zwickau Zwickau 13:00 – 17:00 Uhr	29 Mo		30 Fr		27 Fr Euro Akademie Zwickau Zwickau 13:00 – 17:00 l	Jhr	29 So		28 Di		29 Fr	DRK Akademie Sachsen Campus Lichtenstein 15:30 – 18:30 Uhr	28 So
30 Sa	29 Мо		30 Do		29 Sa		30 Di		31 Sa	Tag der offenen Tür BSZ für Wirtschaft, Ernährung u. Sozialwesen Wilkau-Haßlau 10:00 – 13:00 Uhr	28 Sa BSZ für Technik "August Zwickau 09:00 – 12:00 l	Horch" Uhr	30 мо		29 Mi		30 Sa		29 Mo
31 So	30 Di		31 Fr	Reformationstag	30 So		31 Mi	Silvester		BILDUNG & BERUF ZWICKAU Stadthalle Zwickau 31.01.2026 - 01.02.2026 10:00 - 16:00 Uhr	Tag der offenen Tür BFS Wildenfels gGmbH Wildenfels, OT Wiesen		31 Di		30 Do		31 So		Aktionstag "genialsozial" 30 Di www.genialsozial.de



Frühzeitige Orientierung schafft eine sichere Zukunft



Herausgeber: Landkreis Zwickau, Landratsamt | Robert-Müller-Straße 4 – 8 | 08056 Zwickau Der Landkreis Zwickau ist eine Körperschaft des öffentlichen Rechts, vertreten durch den Landrat Carsten Michaelis.

Kontakt: Koordinierungsstelle Berufliche Orientierung Telefon: 0375 4402-25117 E-Mail: berufsorientierung@landkreis-zwickau.de

Layout und Druck: Future Werbe- & Deko-Agentur GmbH | www.future-werbung.de Straße der Nationen 46 | 09111 Chemnitz | Telefon: 0371 6660-200 Redaktionsschluss dieser Ausgabe: 16.07.2025 Erscheinungsweise: schuljährlich

